ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2020
PRIMEIRO ADITIVO À ATA Nº 30/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 139/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2019

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob n.º
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por sua
Prefeita Municipal Sra. NEUSA KLEIN MARASCHINI, inscrita no
Cadastro de Pessoas Físicas sob número 825.056.329-87, no uso
das atribuições de seu cargo e, nos termos do art. 15 da Lei Federal
8.666/93 e Decreto Federal n.º 3.931/01, e, as demais normas
legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das
propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS nº 69/2019, RESOLVE, registrar o preço
da empresa DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELI Pessoa Jurídica
de Direito Privado, com sede à Rua José Gall, nº 1115, Galpão 09,
Bairro Carvalho, Itajaí, Santa Catarina, CEP 88.307-102, inscrita
no CNPJ nº 26.723.181/0001-78, neste ato representada pelo seu
Representante Legal o Senhor RAFAEL DIAS DA SILVA, portador
da Carteira de Identidade n° 45.430.333-6 e CPF n° 336.093.568-
39, de acordo com a classificação por ela alcançada, observadas
as condições do edital que integra este instrumento de registro e
aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Aditar à ata de registro de preços original o valor dos itens nº 5, 7, 10 e 15
e 34 considerando o aumento dos preços dos referidos itens conforme
comprovantes apresentados pela contratada (143372 de 21/11/2019 e 13842 de
07/02/2020 (para os itens nº 5, 7 e 10), 39868 de 12/12/2020 e 14140 de
15/04/2020 (para o item nº 15) e 2527814 de 11/02/2020 e 2569572 de
30/06/2020 (para o item nº 34), aceitos pelo Município de Peritiba.
1.2. A partir desta data, o preço passa a ser conforme a tabela abaixo:

Item
Quant.

/
Saldo

Und. Especificação dos Produtos Marca
R$ Unt.
Antes

do
reajuste

R$ Unt.
Após o

reajuste
% de

aumento
R$ Total
após o

reajuste

5 10 UN

16846 - Câmara de ar 1300-24 nova, de
primeira linha
Câmara de ar 1300-24 nova, de primeira
linha

JABU
TI 168,00 189,91 13,04% 1.899,10

7 12 UN

16847 - Câmara de ar 1400-24, nova, de
primeira linha
Câmara de ar 1400-24, nova, de
primeira linha

JABU
TI 178,00 201,22 13,04% 2.414,64

10 2 UN

16850 - Câmara de ar 19,5 l24, nova, de
primeira linha
Câmara de ar 19,5 l24, nova, de primeira
linha

JABU
TI 210,00 248,22 18,20% 496,44

15 14 UN

16841 - Câmara de ar 750X16, bico de
borracha, nova, de primeira linha.
Câmara de ar 750X16, bico de borracha,
nova, de primeira linha.

JABU
TI 45,00 50,37 52,87% 705,18

34 8 UN 7862 - PNEU NOVO 175/65 R 14
RADIAL, de 1ª Linha

Goody
ear/ 199,00 210,94 6% 1.687,52

PNEU NOVO 175/65 R 14 RADIAL, de 1ª
Linha, deverá conter em alto relevo as
seguintes especificações: capacidade
máxima de carga de no mínimo 82 e
velocidade máxima com no mínimo o
índice T, símbolo do INMETRO, índice de
tração (traction) A, índice de
temperatura (temperature) A ou B e
índice de desgaste (treadwear) igual ou
superior a 240, data de fabricação não
superior a 1 ano.

KELL
Y

Edge
Touri

ng

Total 7.202,88

1.4. O valor total estimado para o saldo total desta ata é de: R$ 7.202,88 (Sete mil,
duzentos e dois reais e oitenta e dois centavos). Sendo que o valor aditado a ata
original ficou em R$ 744,88 (Setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito
centavos).

2. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
30/2020 permanecem inalteradas.

Município de Peritiba – SC., 14 de agosto de 2020.

________________________________
NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal

_________________________________________
DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELI

Contratada

_______________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL

Testemunha

___________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

___________________________________
DÂNDARA LUISA BAZZEI

Fiscal do Contrato

___________________________________
DARLAN SORDI

Fiscal do Contrato

___________________________________
FABIANO LUIZ RIFFEL

Fiscal do Contrato

___________________________________
IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT

Fiscal do Contrato

___________________________________
JOÃO CARLOS BRUHMULLER

Fiscal do Contrato

__________________________________
LUANA CAROLINA SCHARDONG

Fiscal do Contrato